2024 年 10 月

お得意先 各位

富山市荒川一丁目 3 番 27号

テ イ カ 製 薬 株 式 会 社

化膿性疾患用剤「ソフラチュール貼付剤 10cm」

及び「ソフラチュール貼付剤 30cm」供給再開のお知らせ

謹啓

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 弊社製品「ソフラチュール貼付剤 10cm」及び「ソフラチュール貼付剤 30cm」は製造設備

の不具合により、8 月以降の供給を停止しておりました。患者様、医療関係者の皆様には多

大なご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。

現在、既に製造を再開しており出荷準備も近く整いますため、お待たせしております出荷

再開の予定を下記ご案内申し上げます。今後は製造設備の保守管理に一層努めて参ります

ので、引き続き「ソフラチュール貼付剤 10cm」及び「ソフラチュール貼付剤 30cm」をご愛

顧頂きますようお願い申し上げます。

なお出荷再開時には停止前の供給数量を十分賄える在庫量は確保し、①「通常出荷」にて

ご提供を予定しております。皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと、重ねて深く

お詫び申し上げます。

謹白

記

【出荷再開日】

2024 年 10 月 28 日（月）弊社から特約店様への発送を再開します。

医療機関の皆様のお手元には出荷再開の後、1 週間前後でお届けできる見込みです。

【対象製品】

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ソフラチュール貼付剤 10cm 10 枚 399067035 (01)14987399067032

ソフラチュール貼付剤 30cm 10 枚 399067042 (01)14987399067049

【出荷状況・対応状況】

出荷量：A「出荷量通常」 対応状況：①「通常出荷」
※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された『日薬連発第 137 号「医療用医薬品の

供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の

対応状況」を記載しております。

<<お問合せ先>>

テイカ製薬株式会社 営業本部 TEL 076-431-1717
以上